
 

 

Patientinformation 

Information till dig som behandlats 

med Botox® mot överaktiv blåsa 

När är behandling med Botox aktuellt? 

Vid överaktiv blåsa med mycket trängningar och inkontinens där annan behandling 

inte gett tillräcklig effekt. Innan beslut om Botoxbehandling görs en grundlig 

utredning på Uroterapimottagningen.  

Hur verkar behandlingen? 

Botox gör att blåsmuskeln slappnar av. Övergående kan effekten bli så god att 

blåstömningen inte blir fullständig. Därför behöver du innan behandlingen lära dig 

att tömma blåsan med hjälp av kateter (en tunn slang).  

Effekten av Botox klingar av efter sex till åtta månader. Om du blir nöjd med 

resultatet kan behandlingen upprepas. 

Förberedelse 

Två veckor innan behandling lämnar du urinprov för odling. Om odlingen skulle visa 

bakterier får du antibiotika.  

Alla får antibiotika i förebyggande syfte behandlingsdagen och ytterligare två dagar.  

Hur går det till? 

Du får antibiotikatablett på mottagningen på morgonen.  

Urinblåsan töms och därefter fylls urinblåsan med ett lokalbedövningsmedel. När 

bedövningen verkat sprutar läkaren Botox i urinblåsans vägg via ett cystoskop med 

kamera. När behandlingen är klar kan du åka hem.  

Efteråt 

Det är inte ovanligt med lite blod i urinen under några dagar efteråt. 

Om du inte är säker på att du tömmer urinblåsan fullständigt, kontrollerar du med 

hjälp av kateter två gånger om dagen. Det skall finnas mindre än 150 ml urin i 

blåsan efter att du varit på toaletten.  Var observant på tecken till urinvägsinfektion 

(sveda, urinträngningar och feber). Vänd dig vid behov till Uroterapimottagningen.  
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Hur länge sitter effekten i? 

Effekten av behandlingen kommer vanligtvis efter två till sju dagar och sitter i 

mellan sex till åtta månader. När effekten har upphört kan du höra av dig till vår 

mottagning för ny behandling. I väntan på den kan du återgå till att ta de tabletter 

du hade innan du behandlades med Botox.  

Uppföljning 

Du kommer att få telefonkontakt med uroterapeut en till två veckor efter 

behandlingen för att kontrollera behandlingseffekten, eventuella 

blåstömningssvårigheter och behov av tappning med kateter samt tecken på 

urinvägsinfektion.  

 


